
 

身体測定 

測定日を設けず、随時行わせていただいております。 

測定をご希望の方は 

ご利用前に職員にお知らせください。 

❇０歳児のお子様は、バスタオルをお持ちください。 

ご利用時のお願い  

○入室前に検温をさせていただきます。 

  発熱や体調不良の際のご利用はお控えください。 

○複数組でご利用される場合は、出来る限りのマスクの着用にご協力ください。 

○センターのスペースを考慮し、同時入室を２組までとさせていただきます。 

急に予定を変更する場合がございます。ご利用前に、お電話にて開所状況や利用状況を 

ご確認ください。お電話でのお問合せは、当日の９：１５からとさせていただきます。 

１月生まれのお友だち 

お誕生日おめでとうございます！ 

手作りカードをプレゼントします。 

ご希望の際はお声掛けください。 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
   

あけましておめでとうございます。 
新しい年が皆様にとって、笑顔あふれる一年になりますよう心よりお祈り申し上げます。本年も 

どうぞよろしくお願いいたします。 
子育て支援センターはやぶさでは、毎日子育てと向き合っているご家族の皆様にはゆったりと 

した時間を、お子様には楽しい時間を過ごしていただきたいと思っております。感染症対策をし 
ながら、皆様に安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、ぜひお越しください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
 
  
     
 

 
 
 
  
   
 
 
 
 
  
  
    
 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

1 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

7 8 

成人の日 

 

9 10 

お休み 

11 

 

12 

 

 

13 

 

14 15 

 

 

16 

 

17 18 19 

お休み 

 

20 

21 22 

 

23 

 

24 

 

25 

AM お休み 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 30 

 

31 

 

   

開所時間 月曜日から金曜日 

ＡＭ  ９：３０～１２：００ 

ＰＭ １３：３０～１６：００ 
 

土・日・祝日はお休みになります。 

駐車場は、正面玄関脇駐車場をお使いください。 

２０24 年 １月号 

社会福祉法人 
恩賜
財団済生会支部 

山形県済生会 はやぶさ保育園 
 
〒990-2474 山形市大字沼木 1139-16 
 
TEL023-664-1701 FAX 023-664-1702 
 
URL ; http://www.hayabusa-ns.jpl 
E-mail ; hayabusa@yamagata-saiseikai.org 

★お車でお越しの方は、保育園駐車場内、時速

１０km 未満での走行をお願いいたします。 

★支援センターをご利用の際は、正面玄関右側

のインターホンでお知らせください。 

★水分補給用の飲み物は、各自ご準備ください。 

       

 

●日時：1/25 (木) 10:30～11:00 

●場所：飯塚コミュニティーセンター 

●内容：パネルシアター 

    季節の製作  

✿子育てサロンは、 

10:00～11:30 開催しています。 

みんなで一緒に遊ぼう！ 

病後児保育スターキッズ 

病気の回復期にあるお子さんをお預かりする 

病後児保育が併設されています。詳細はホームペー

ジ又はお電話にてお問い合わせください。 

☆開所日：月曜日～金曜日(祝日・年末年始除く) 

★時間：8：30～17：00 

☆対象児：１歳～小学校 6 年生 

★料金：一日 1,500 円(昼食費込み) 

☆「あずかるこちゃん」での登録・予約となります。 

メイキング 

 

メイキング 

✦ご希望の際はお声掛けください✦ 

【期間：１月２２日～１月２６日】 

年始休 1/5 までお休み 

書初め風アートに 

挑戦してみませんか？ 

絵の具を使用しますので、 

汚れても良い服でいらしてください。 

 

1 月の予定 
子育て支援センター 

はやぶさだより 

http://www.hayabusa-ns.jpl
mailto:hayabusa@yamagata-saiseikai.org

